
Smlouva o spolupráci č. 1196/17 UPa 
při spoluřešení výzkumného projektuuzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní stranyČeské vysoké učení technické v PrazeFakulta elektrotechnickáse sídlem: Zikova 1903/4,166 36 Praha 6IČO: 68407700DIČ:CZ68407700bankovní spojení: ............................................... zastoupené: prof. Ing. Pavlem Ripkou, CSc., děkanem (dále jen Nositel)na straně jedné aUniverzita Pardubice veřejná vysoká školase sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice IČO:00216275 DIČ:CZ00216275bankovní spojení: ........ .................................., vedeného u Komerční banky a.s. zastoupená: prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem (dále jen Spolunositel)na straně druhéuzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci:

II.
Cíl spolupráceCílem spolupráce smluvních stran je spoluřešení výzkumného projektu č. 620/2017, spolufinancovaného z prostředků fondu rozvoje CESNET, z. s. p. o., zaměřeného na rozvoj systému a metodologie pro snímání historických objektů.

III.
Předmět smlouvy 11. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran v rámci řešení projektu Fondu rozvoje CESNET č. 620/2017 (dále jen projekt), jehož cílem je vytvořit systém a



metodologii pro snímání historických objektů bezpilotními helikoptérami a přenos nasnímaných velkých objemů dat pro jejich odborné zpracování.2. Výsledky budou prezentovány v závěrečné zprávě projektu a na mezinárodních odborných konferencích. Výsledky budou také představeny Českou televizí a Českým rozhlasem.3. Technická zpráva bude po ukončení projektu publikována na webových stránkách pracoviště Nositele projektu.
IV.

Práva a povinnosti smluvních stran1. Hlavním řešitelem za Nositele je ........ ............................ ....... ..............., který je u Nositele v pracovním poměru. Hlavním řešitelem za Spolunositele je ............................................... .........., která je u Spolunositele v pracovním poměru.2. Nositel zajistí pro řešení projektu institucionální zabezpečení a finanční prostředky ve výši 123.000,- Kč (slovy: jedno sto dvacet tři tisíce korun českých) bez DPH. Spolunositel zajistí pro řešení projektu institucionální zabezpečení a finanční prostředky ve výši53.000, -  Kč (slovy: padesát tři tisíce korun českých).3. Nositel obdrží na řešení projektu finanční prostředky v celkové výši 350.000,- Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bez DPH. Z této částky, na základě podkladů hlavního řešitele za Nositele a v souladu se specifikacemi, uvedenými v dokumentaci projektu, bude pořízen drobný hmotný majetek za částku 87.000,- Kč (slovy: osmdesát sedm tisíc korun českých) bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že výběr dodavatele požadovaného technického zařízení provede Nositel, a to v souladu s platnou právní úpravou.4. Nositel po převzetí technického zařízení vystaví předávací protokol a zařízení v hodnotě35.000, -  Kč (slovy: třicet pět tisíc korun českých) předá Spolunositeli na základě Smlouvy o výpůjčce, uzavřené podle ust. §2193 a násl. občanského zákoníku, a to na dobu, po kterou bude technické zařízení pro Spolunositele potřebné.5. Výše finančních prostředků stanovených v odstavci 3 nesmí být překročena.6. Nositel uhradí Spolunositeli ostatní neinvestiční náklady spojené s řešením projektu v celkové výši 71.000,- Kč (slovy: sedmdesát jeden tisíc korun českých) bez DPH, a to na základě faktury -  daňového dokladu, vystaveného Spolunositelem po úspěšném ukončení projektu.7. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s obsahem dokumentace projektu, a že obdržely kopii této dokumentace, která je nedílnou součástí této smlouvy.
V.

Ochrana duševního vlastnictví, mlčenlivost1. Právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného v rámci řešení projetu se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zj. ustanovením zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho ustanovení § 58 týkajícího se zaměstnaneckého díla.2. Smluvní strany se dohodly, že duševní vlastnictví vzniklé v rámci řešení projektu je majetkem té smluvní strany, jejíž zaměstnanci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví.



3. Vznikne-li duševní vlastnictví spoluprací obou smluvních stran, je toto duševní vlastnictví obou smluvních stran, a to podle majetkového poměru, v jakém se na jeho vytvoření podílely, v případě pochybností o podílu na vytvoření bude platit, že majetkové poměry obou smluvních stran jsou stejné a každá je vlastníkem id xh příslušného předmětu duševního vlastnictví.4. Všechna práva k výsledkům projektu patří Nositeli a Spolunositeli. Rozdělení práv k výsledkům projektu a způsobu jejich nakládání s nimi bude upraveno samostatnou smlouvou o využití výsledků řešení projektu, kterou mezi sebou smluvní strany uzavřou. Smluvní strany se zavazují, že učiní vše, co lze po nich spravedlivě požadovat, aby smlouva o využití výsledků byla uzavřena nejpozději 3 měsíce před ukončením řešení projektu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.5. Smluvní strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu a týkající se výsledků řešení projektu anebo jeho části/í dle této smlouvy se považují za důvěrné informace, s výjimkou informací poskytovaných na základě platných právních předpisů České republiky nebo se jedná o informace, které je některá smluvní strany povinna poskytnout orgánům státní správy, soudním orgánům či orgánům činným v trestním řízení. Za důvěrné informace jsou rovněž považovány informace takto smluvními stranami označené a informace, jejichž uveřejněním by mohla vzniknout některé smluvní straně újma, jejíž vznik lze při běžných znalostech a péči předpokládat.6. Smluvní stran zajistí mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud by byly postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž byly předány.7. Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkoliv informací, ať už mezi sebou nebo třetím osobám, počínat si tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení předmětného projektu.8. Smluvní strany mohou poznatky z vědeckovýzkumné činnosti dle této smlouvy publikovat a/nebo užívat ve vzdělávací a pedagogické činnosti bez omezení, pokud takové užití reálně neohrozí potenciál průmyslově právní ochrany výsledků společné vědeckovýzkumné činnosti nebo nezasáhne nedovoleným způsobem do autorských, vlastnických nebo původcovských práv druhé smluvní strany této smlouvy nebo neporuší povinnost mlčenlivost dle této smlouvy. Publikování výsledků anebo použití ve vzdělávací a pedagogické činnosti přesahující tento rámec je možné pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.
VI.

Způsob platby a platební podmínky1. Čerpání finančních prostředků na řešení předmětného projektu je možné zahájit po nabytí účinnosti této smlouvy.2. Lhůta splatnosti faktury -  daňového dokladu je 14 dnů od doručení Nositeli. Daň z přidané hodnoty bude účtována v zákonem stanovené výši.3. Pokud nebude naplněn cíl projektu, zavazuje se Spolunositel vrátit zpět na účet Nositeli finanční prostředky poskytnuté dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy.



VII.
Závěrečná ustanovení1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy, do ukončení řešení Projektu č. 620/2017. Navrhovaná doba trvání projektu je maximálně 18 měsíců. V případě uzavření dohody o prodloužení doby trvání projektu se automaticky prodlužuje o stejnou dobu i platnost a účinnost této smlouvy. Platnost této smlouvy je dána dnem podpisu obou smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění ve veřejném registru smluv.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Spolunositel.3. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo z důvodů uvedených v občanském zákoníku. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných číslovaných dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami.5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. V případě, že smluvní stran nedojdou vzájemné dohody, budou všechny spory vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související řešeny u věcně a místně příslušného soudu v České republice.6. Výsledky projektu posoudí hodnotící komise a smluvní strany se zavazují její rozhodnutí respektovat.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, každá strana obdrží jeden z nich.8. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

r> p fit OO**'V Pardubicích dne......
. . . .prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 

rektor UPa

532 10 Pardubice.Studentská '*'•

1 1 - 05-  2018V Praze dne......................................

prof. Ing. Pavel Ripka, CSc. 
děkan FEL ČVUT

čc?‘\é '.'Ysokč učen.'technické v Fraze FAKULT/-. ELf KTROTECHNIGKÁ 16S 27 Pral.a 6, Tochnická 2 (1)


